



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## PERIODIC TEST -1 (July 2024)

TIME TABLE & PORTION PAPER CLASS: PP I A & B

	DATE	SUBJECT	PORTION
1	10-07-2024 Wednesday	EVS (Activity/ Orals)	My Body, My senses, keeping clean, My House, My School Safety at Home and School, My family
2	11-07-2024 Thursday	Number Work (Written)	1. Big- small 2. Tall- short 3. More-less 4. Heavy – light 5. Numbers : 1-20 6. Counting Recognition
3	12-07-2024 Friday	English (Written and Orals)	Written:- Strokes   — \ / ∩ U C ∩ O ∩ W Letters li, Ll, Ff, Ee, Tt
4	15-07-2024 Monday	Rhymes (Orals)	1. ABCD song 2. Hop a little 3. In my house 4. After a bath 5. Are you sleeping 6. Five little ducks



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## PERIODIC TEST -1 (July 2024)

TIME TABLE & PORTION PAPER – PPII A & B

Date and Day	Subject	Syllabus
10-07-2024 Wednesday	Numberwork	Number from 1 to 100 Number names 1 to 100 Numbers in Ten's (10, 20, 30.... 100) ( 10 to 100) Before, After and between numbers from (1 to 100)
11-07-2024 Thursday	English	Print letters Aa – Zz Cursive strokes Vowels (a, e, i, o, u) Three letter words
12-07-2024 Friday	EVS	My school (orals) Living and Non-living Days of he week ( orals) Staying healthy / staying clean Parts of the body Colours
15-07-2024 Monday	2L (Hindi/ Telugu)	Hindi: <b>Written</b> - अक्षर अ, आ इ ई उ ऊ ऋ Telugu : <b>Written</b> - అ - ఋ



**THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL**  
*Affiliated to C.B.S.E, New Delhi*  
**PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)**

**Class : I A & B**

Subject & Date	
Maths	Numbers and Number names 1 -3 00 Foundational Numeracy CH-1, 6 Numbers upto 50 Ordinal Numbers 1- 10
English	Section A – Unseen Passage Section B – Creative writing Section C – Grammar ( Nouns, One and Many, Articles) Section D – Literature – Ls-1 Roar, Kimba, Roar
II Lang Telugu	వర్ణమాల (అ - ఐ) , గుణింతపు గుర్తులు, గుణింతాలు (క , గ, చ, జ ), చిత్రముల పేర్లు తలకట్టు, దీర్ఘం, గుడి పదాలు
II Lang Hindi	वर्णमाला (स्वर, व्यंजन) , दो, तीन तथा चार वर्ण के शब्द, -आ - की मात्रा के शब्द, चित्र देखकर उसके शब्द से मिलाना, चित्र देखकर उसकेपहला वर्ण पहचान करो
EVS	Ls-1 Myself Ls-2 Our Body Ls-3 Keeping Clean and Fit



**THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL**  
*Affiliated to C.B.S.E, New Delhi*  
**PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)**

**Class : II**

Subject	Portion
English	Section A : Unseen Passage Section B : Creative Writing (Picture Description) Section C : Grammar related to the Lesson Section D : Literature – Ls.1 Smile and Poem-1 The clouds
II Lang Telugu	సంయుక్తాక్షర పదాలు, Ls. 1,2,3 (ప్ర. జ) (T.B.)
II Lang Hindi	शब्दार्थ , प्रश्नोत्तर, काली जगह भरिए , विलोम शब्द का , की लिखकर काली जगह भरिए , पंक्तियों को क्रम में लगाइए, सही और गलत पर निशान लगहए , चित्र देखकर वाक्य बताइए
EVS	Ls-2 Growing up Ls-3 : Organs of Our body
Maths	CH-1 and 6 Numbers upto 200 and Numbers upto 1000 Ch-2 : Addition (Only basics)



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

### Class : III

Subject	Portion
II Lang Telugu	Ls-1,2 Ls-10 వేమనశతకం (1, 2 పద్యాలు ), వ్యాకరణం - నామవాచకం
II Lang Hindi	शब्दार्थ, प्रश्नोत्तर , वर्ण विच्छेद , पर्यायवाची, वाक्यों को सही घटना क्रम में लगाइए, चित्र वर्णन किजिये , किसने किससे कहा, सही अर्थों से मिलाइए , पाठ -१,२ (देश हमारा, मोर और कौआ )
Mathematics	Chapter -1 Large Numbers Chapter -10 Time
AI	Ls-1 AI Gadgets      Ls-2 Uses of AI
EVS	Ls-1 My Family      Ls-2 Family Similarities Ls-3 Special People      Ls-9 Work and Leisure
English	Section A – Unseen Passage Section B – Creative Writing Section C – Grammar (Nouns, Articles, Punctuation) Section D – Literature (Ls-1 & Ls-2, Poem – Hurt No Living Thing)



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

### Class : IV

Subject	Portion
English	Reading comprehension; Writing skill – paragraph writing; Grammar – Kinds of Nouns, articles Literature – Ls2, Along the Yellow Brick Road P-1: The land of story books
II Lang Telugu	Ls. No.1 తెలంగాణ వైభవం, Ls. No.2 పరమానందయ్య శిష్యులు, భాషాంశాలు, నామవాచకం, సర్వనామము, చిత్రవర్ణన Ls. No.6 (1, 2 పద్యాలు ) T.B. & C.W Objectives, అపరిత గద్యం
II Lang Hindi	पाठ -१, (हे जग के स्वामी , भारत), पाठ -२ (काजीरंग ), अपठित गद्यांश, शब्दार्थ , पर्यायवाची शब्द, विलोम शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, चित्र वर्णन
Mathematics	Ch-1 Large Numbers Ch-2 Addition and Subtraction
Science	Ch-2 Teeth and Microbes Ch-4 Safety and First Aid
Social Science	Ls-1 India and its Neighbours Ls-2 The Northern Mountains
AI	Ls-1 : IOT and Smart Homes Ls-2 : AI and Smart Living



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

Class : V PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading comprehension : Writing skills – Paragraph and Diary entry; Grammar : Articles, Nouns Literature : Ls-2 and Poem 01
II Lang Telugu	Ls. No.1 మన జెండా, Ls. No.2 యాదగిరిగుట్ట, Ls. No.5 (1,2 పద్యాలు ), పదజాలం, భాషాంశాలు , భాషాభాగాలు, చిత్రవర్ణన, T.B & C.W Objectives, అపరిత గద్యం
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण - लिंग बदलो, विलोम, मुहावरे, पर्यायवाची , चित्रवर्णन , अनौपरिचारिक पत्र
Mathematics	Ch-1 : More on Large Numbers Ch-2 : Operations on Large Numbers
Science	Ls-1 : Bones and Muscles Ls-3 : The Nervous system
Social Science	Ls-1 : Map and Globe Ls-2 : Latitudes and Longitudes
III Lang Hindi	वर्णमाला , चित्र देखकर मिलान, आकृति पहचानकर रंग भरे व नाम लिखिये, अक्षर जोड़कर शब्द बनाइए , -आ - की मात्रा के शब्द चुनिये
III Lang Telugu	అ - ఐ , అచ్చులతో, హల్లులతో పదాలు గుణింతపు గుర్తులు, గుణింతాలు (క , గ, చ, జ ), చిత్రముల పేర్లు
III Lang Sanskrit	वर्णमाला , वर्णविच्छेदं , वर्णसंयोजनं , चित्राणि , लिङ्गाः , संख्याः
AI	Ls-1 Artificial Intelligence Ls-2 AI in Daily Life



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

Class : V PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading comprehension : Writing skills – Paragraph and Diary entry; Grammar : Articles, Nouns Literature : Ls-2 and Poem 01
II Lang Telugu	Ls. No.1 మన జెండా, Ls. No.2 యాదగిరిగుట్ట, Ls. No.5 (1,2 పద్యాలు ), పదజాలం, భాషాంశాలు , భాషాభాగాలు, చిత్రవర్ణన, T.B & C.W Objectives, అపరిత గద్యం
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण - लिंग बदलो, विलोम, मुहावरे, पर्यायवाची , चित्रवर्णन , अनौपरिचारिक पत्र
Mathematics	Ch-1 : More on Large Numbers Ch-2 : Operations on Large Numbers
Science	Ls-1 : Bones and Muscles Ls-3 : The Nervous system
Social Science	Ls-1 : Map and Globe Ls-2 : Latitudes and Longitudes
III Lang Hindi	वर्णमाला , चित्र देखकर मिलान, आकृति पहचानकर रंग भरे व नाम लिखिये, अक्षर जोड़कर शब्द बनाइए , -आ - की मात्रा के शब्द चुनिये
III Lang Telugu	అ - ఐ , అచ్చులతో, హల్లులతో పదాలు గుణింతపు గుర్తులు, గుణింతాలు (క , గ, చ, జ ), చిత్రముల పేర్లు
III Lang Sanskrit	वर्णमाला , वर्णविच्छेदं , वर्णसंयोजनं , चित्राणि , लिङ्गाः , संख्याः
AI	Ls-1 Artificial Intelligence Ls-2 AI in Daily Life



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## CLASS : VI - PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading Comprehension : Writing skills – diary entry, essay writing; Grammar: Kinds of sentences (basic), articles, integrated Grammar. Literature : Ls. 2, 3 and Poem-1
II Lang Telugu	Ls-1.అభినందన, Ls-2. స్నేహబంధం, Ls-1.మనజాతర-జనజాతర, పదజాలం, భాషాంశాలు, భాషాభాగాలు, సవర్ణదీర్ఘ సంధి, గుణ సంధి (T.book & c.w objective) అపరిత గద్యం, Ls-5. శతక సుధ (1,2 పద్యాలు), పోస్టర్
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण :- भाषा और लिपि , संज्ञा , विशेषण , औपचारिक पत्र , विज्ञापन, पाठ -1 , पाठ -2
Mathematics	Ch-1 Knowing our numbers Ch-2 Whole Numbers
Science	Ls-3 : Separation of substances Ls-2 Components of food
Social Science	Geography – 13. The earth in the solar system History : Ls-2 The earliest societies
III Lang Hindi	अपठित गद्यांश, खाली स्थान, कहानी सही क्रम में , पर्यायवाची, विलोम , सरल वाक्य बनाइए , समानार्थी , प्रश्न उत्तर , पाठ -1 (विनती ) , पाठ - 2 (तिनके का सहारा )
III Lang Telugu	Ls-1. మన ఇల్లు, Ls-2. మనమంతా ఒక్కటే, వర్ణమాల, గుణింతపు గుర్తులు, గుణింతాలు, అర్థాలు, వచనాలు, ఖాళీలు, (T.book & c.w objective)
III Lang Sanskrit	Le-1 अकारान्त पुल्लिङ्ग शब्दः , वर्णविच्छेदं , वर्णसंयोजनं , लिङ्गाः , संख्याः , रिक्तस्थानानि
AI	Ls-1 Overview of AI Ls-2 Evolution of AI



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

## Class : VII PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading Comprehension; Writing skills – Essay writing Email writing; Grammar; Adjectives – (Degrees of comparison), Prepositions, integrated grammar : Literature: Ls.2, 3 and Poem-01
II Lang Telugu	Ls-1. చదువు, Ls-2. నాయనమ్మ, ఉ.వా. అద్భుతమైన సెలవులు, Ls-3. (1-2 పద్యాలు) అపరిత గద్యం, దినచర్య, సవర్ణదీర్ఘ, గుణ సంధులు, పదజాలం, భాషాంశాలు, భాషాభాగాలు,
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण :- सर्वनाम, वर्ण-विच्छेद, विशेषण , अशुद्ध के उचित रूप का प्रयोग, अनौपचारिक पत्र , विज्ञापन
Mathematics	Ch-1 Integers Ch-2 Fractions
Science	Ls-2 : Nutrition in Animals Ls-4 : Chemicals and Chemical changes
Social Science	Civics : Ls-1 Democracy Geography : Ls-1 Our Environment History : Ls-1 : The Medieval Period
III Lang Hindi	अपठित गद्यांश, पर्यायवाची, विलोम, क्रिया शब्द, शब्दार्थ, जोड़ी-मिलान, विशेषण, चित्र-वर्णन, प्रश्न उत्तर, पाठ -1 (सीखो), पाठ-2 (बातूनी कछुआ)
III Lang Telugu	Ls-1 నక్క Ls-2 ద్రాక్ష, Ls-10 (1,2 పద్యాలు), గుణింతపు గుర్తులు, గుణింతాలు, భాషాభాగాలు – నామవాచకం, సర్వానామం, అర్థాలు, వచనాలు, ఖాళీలు, (T.book & c.w objective),
III Lang Sanskrit	Ls1 सुभाषितानि, अपठित गद्यांशः, प्रश्नोत्तराणि, शब्दार्थः, सङ्ख्याः (१-३०) , रिक्तस्थानानि
AI	Ls.1 Understanding AI Domains Ls-2 More on AI Domains



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

Class : VIII - PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST -I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading comprehension, Writing skills- Email and Essay Writing; Grammar : kinds of clauses, kinds of sentences (clauses), Integrated grammar. Literature: Ls. 2, 3 and Poem -01
II Lang Telugu	Ls-1. త్యాగనిరతి Ls-2. సముద్ర ప్రయాణం Ls-1 షోయబుల్లాఖాన్ అపరిత గద్యం, దినచర్య, సవర్ణదీర్ఘ, గుణ సంధులు, ద్వంద్వ, ద్విగు సమాసాలు, ఛందస్సు, జాతీయాలు, సామెతలు పద్య ప్రతి పదార్థాలు, పర్యాయపదాలు, ప్రకృతి, వికృతులు.
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण :- भाषा और लिपि, संज्ञा, सर्वनाम, अनेकार्थी शब्द, औपचारिक पत्र ,विज्ञापन, पाठ -1 , पाठ -2
Mathematics	Ch.3 Squares and Square roots Ch-8 Linear Equations
Science	Ls.2 Microorganisms, Ls.5 Combustion and Fossil fuels
Social Science	Geography – Ls.1 Resources Civics – Ls.1 – The Indian Constitution Ge. Ls. 2 Land, Soil, Water, Natural Vegetation of Wildlife
III Lang Hindi	अपठित गद्यांश, शब्दार्थ, विलोम, वचन , लिंग ,वाक्य पूरा कीजिए , वाक्य बनाना, चित्र-वर्णन, प्रश्न उत्तर , पाठ -1 (प्रार्थना), पाठ - 2 (सच्चा न्याय)
III Lang Telugu	Ls. 1 & 2 , Ls. 5 శతక సుధ (1, 2 పద్యాలు), వ్యాకరణం - నామవాచకం, సర్వనామం, క్రియ
III Lang Sanskrit	अपठित गद्यांशः , पठित श्लोकान्शः , प्रश्नोत्तराणि , रिक्तस्थानानि संख्या: (१-५०) , प्रश्ननिर्माणम्
AI	Ls.1 Excite, Ls-2 Relate



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

Affiliated to C.B.S.E, New Delhi

Class : IX PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST – I (JULY 2024)

Subject	Portion
English	Reading Comprehension ; Writing skills : Descriptive Paragraph & Story Writing Literature : BHLS 2, MLS 1, Poem 1 & 2 Grammar : Integrated Grammar
II Lang Telugu	Ls-1. ధర్మార్థులు Ls-2. నేనెరిగిన బూర్గులు Ls-1 కుంఠం అపరిత గద్యం, దినచర్య, సవర్ణదీర్ఘ, రుగాగమ సంధులు, ద్వంద్వ, ద్విగు సమాసాలు, ఉపమాలుంకారము, ఉత్పలమాల, జాతీయాలు, సామెతలు పద్య ప్రతిపదార్థాలు, పర్యాయపదాలు
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, व्याकरण :- अनुस्वार , अनुनासिक , उपसर्ग ,प्रत्यय , शब्द-पद, पत्र-लेखन ,विज्ञापन, पाठ -1 (दुःख का अधिकार ) , पाठ -2 (रहीम ) पाठ - 3 (गिल्फू )
II Lang Sanskrit	अपठित गद्यांशः पत्र लेखनम् , चित्र वर्णनम् , पठित गद्यांशः , सन्धिः , प्रश्ननिर्माणम्
Mathematics	Ch-2 : Polynomials, Ch-12 : Statistics
Science	Physics : Motion Chemistry : Matter in our surroundings Bio : Cell - The fundamental unit of life (till 5.2.4)
Social Science	Eco-1 : The story of village Palampur Geo-2 : Physical feature of India His-1 : The French Revolution
AI	Part A – Ls-2 Self Management Skills Part B – Lit 1 AI Reflection, Project cycle and AI ethics



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

*Affiliated to C.B.S.E, New Delhi*

PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST – I (JULY 2024)

Class : X

Subject	Portion
English	First Flight: Ls1. Letter to God Ls.2 Nelson Mandela: Long Walk to Freedom Pm 1 Dust of snow, Pm 2 Fire and Ice Integrated Grammar, Writing skills: Formal letters, Reading comprehension
II Lang Telugu	Ls-1 దాన శీలము , Ls-2 ఎవరి బాషా వాళ్లకు వినసొంపు Ls-1 బాలకాండం జాతీయాలు, సామెతలు, వ్యాకరణాంశాలు, రుగాగమ, పద్యాది సందులు అపరిత గద్యం, పద్య ప్రతి పదార్థాలు, అలంకారాలు, చందస్సు, లేఖ,
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, Ls- बड़े भाई साहब , साखी, संचयन - हरिहर काका, व्याकरण- पदबंध, मुहावरे (बड़े भाई साहब , साखी पाठ से) , पत्र लेखन
Mathematics	Ch-2 : Polynomials, Ch-3 : Pair of Linear Equations in two variables Ch-14 : Probability
Science	Biology : Life process ( Nutrition, Respiration, Transportation) Chemistry : Ch-1: Chemical reactions and equations Physics : Chapter-9 Light
Social Science	PS1 Power Sharing History 4 Age of Industrialization Geo1 Resources and Development
AI	Ls-1 : Introduction to AI Ls-2 AI Project cycle



# THE SECUNDERABAD PUBLIC SCHOOL

*Affiliated to C.B.S.E, New Delhi*

PORTION PAPER FOR PERIODIC TEST – I (JULY 2024)

Class : X

Subject	Portion
English	First Flight: Ls1. Letter to God Ls.2 Nelson Mandela: Long Walk to Freedom Pm 1 Dust of snow, Pm 2 Fire and Ice Integrated Grammar, Writing skills: Formal letters, Reading comprehension
II Lang Telugu	Ls-1 దాన శీలము , Ls-2 ఎవరి బాషా వాళ్లకు వినసొంపు Ls-1 బాలకాండం జాతీయాలు, సామెతలు, వ్యాకరణాంశాలు, రుగాగమ, పద్యాది సందులు అపరిత గద్యం, పద్య ప్రతి పదార్థాలు, అలంకారాలు, చందస్సు, లేఖ,
II Lang Hindi	अपठित गद्यांश, Ls- बड़े भाई साहब , साखी, संचयन - हरिहर काका, व्याकरण- पदबंध, मुहावरे (बड़े भाई साहब , साखी पाठ से) , पत्र लेखन
Mathematics	Ch-2 : Polynomials, Ch-3 : Pair of Linear Equations in two variables Ch-14 : Probability
Science	Biology : Life process ( Nutrition, Respiration, Transportation) Chemistry : Ch-1: Chemical reactions and equations Physics : Chapter-9 Light
Social Science	PS1 Power Sharing History 4 Age of Industrialization Geo1 Resources and Development
AI	Ls-1 : Introduction to AI Ls-2 AI Project cycle